平成 27 年６月 22 日

各      位

会 社 名 ワ イ エ イ シ イ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  百瀬 武文

（コード番号 6298 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長  寺本 和政

（TEL．042－546－1161）

日本ガーター株式会社の第三者割当増資の引受および株式譲受による

株式の取得による子会社化に関するお知らせ

当社は、平成 27 年６月 22 日開催の取締役会において、下記の内容にて、日本ガーター株式

会社の第三者割当増資の引受および株式譲受による株式の取得を行い、子会社化することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由

 日本ガーター株式会社は電子部品の搬送用キャリアテープ及び関連する自動処理装置

の設計・製造・販売を主力とする優れたノウハウを有しております。日本ガーター株式会

社を当社グループ企業とすることにより、取扱製品の拡大と新たな顧客基盤の獲得が可能

となり、当社半導体事業とのシナジー効果も期待できると判断したため、第三者割当増資

の引受および株式譲受による株式の取得を行い連結子会社とすることといたしました。

 尚、本件子会社化は、日本ガーター株式会社の株主総会にて、第三者割当増資が承認さ

れることが前提となります。

２．異動する会社の概要

（1）名 称 日本ガーター株式会社

（2）所 在 地 東京都青梅市今井 3丁目 5番地 13

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 久保進

（4）事 業 内 容
電子部品の搬送用キャリアテープの製造・販売

半導体部品の自動処理装置の設計・製造・販売

（5）資 本 金 220 百万円

（6）設 立 年 月 日 昭和 32 年７月 18 日

（7）大株主及び持株比率 久保進   20.3％

（8） 上場会社と当該会社

 と の 間 の 関 係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。

（9）当該会社の過去３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 24 年 12 月 平成 25 年 12 月 平成 26 年 12 月

総 資 産 4,414 百万円 4,804 百万円 5,081 百万円

純 資 産 4 百万円 23 百万円 89 百万円

１ 株 あ た り 純 資 産 0 千円 0千円 0千円

売 上 高 3,673 百万円 3,510 百万円 4,679 百万円

営 業 利 益 △380 百万円 △161 百万円 12 百万円

経 常 利 益 △318 百万円 △46百万円 113 百万円

当 期 純 利 益 △315 百万円 4百万円 57 百万円

１株あたり当期純利益 △1千円 0千円 0千円

１ 株 あ た り 配 当 金 －円 －円 －円

３． 株式取得の相手先の概要

（1） 氏       名 久保進他全 47先（個人 38 名、法人８社、持株会）

（2） 住       所 東京都青梅市他

（3） 上 場 会 社 と

 当該個人および法人

との関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が

過半数所有している会社並びにその子会社を含む）との間

には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありま

せん。また、当社と法人株主の内、一部金融機関について

は通常取引がありますが、特筆すべき関係はございません。

４． 取得株式数及び取得前後の所有株式数の割合

（1）異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数 0 個）

（所有割合  0％）

（2）取 得 予 定 株 式 数

第三者割当増資による取得 99,691,263 株

株式譲受による取得       308,737 株

（議決権の数       100,000,000 個）

（発行済株式数に対する割合   100％）

（3）取 得 予 定 価 格

第三者割当増資による株式取得金額（１株１円）

 99,691,263 円

株式譲受による取得金額（１株 1円）  308,737 円

合計              100,000,000 円

（4）異動後の所有株式数

100,000,000 株

（議決権の数 100,000,000 個）

（所有割合  100％）

５． 日程

（1）取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年６月 22 日

（2）第三者割当増資日 平成 27 年７月中旬 （予定）

（3）株 式 譲 受 取 得 日 平成 27 年７月～９月（予定）

６． 今後の見通し

本件株式取得に伴う平成 28 年３月期業績見通しに対する影響ついては、現在精査中であ

り、公表すべき数字が確定次第速やかにお知らせいたします。

 以  上